



PREFEITURA DE GOIÂNIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
GABINETE DO SECRETÁRIO

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900  
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319  
E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Processo: 42582972/2010**

**Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**

**Assunto: Homologação**

O Secretário Municipal de Compras e Licitações, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos Decretos n.º 612/2007 e n.º 2674/2011, da Lei Federal n.º 10.520/2002 e alterações posteriores, **considerando** a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial n.º 368/2010 – Sistema de Registro de Preços**, destinado à aquisição de material de consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, bem como a adjudicação do objeto, conforme Ata de Realização do Pregão.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, às empresas abaixo discriminadas, no valor global de **R\$ 7.322.503,87** (sete milhões, trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e três reais e oitenta e sete centavos).

### Empresa Fornecedora

**00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
11	2.000	Unidade	BD	R\$26,090	R\$52.180,000
Descrição: Cateter intravenoso central, adulto 14G aproximadamente 20 cm em poliuretano, radiopaco, ponta flexível, Introduzidor, fio guia, dilatador, com seringa e clampe fixador, com único lúmen, estéril em óxido de etileno, embalagem kit individual. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
12	900	Unidade	BD	R\$24,000	R\$21.600,000
Descrição: Cateter intravenoso central, adulto 16G aproximadamente 20 cm em poliuretano, radiopaco, ponta flexível, Introduzidor, fio guia, dilatador, com seringa e clampe fixador, com único lúmen, estéril em óxido de etileno, embalagem kit individual. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
20	35.000	Unidade	EMBRAMED	R\$0,340	R\$11.900,000
Descrição: Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº19, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis e furo para a sutura de fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-loc com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogenico, embalagem tipo blister em filme termoplástico duplo e papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
21	100.000	Unidade	EMBRAMED	R\$0,330	R\$33.000,000
Descrição: Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 21, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixados, com asas flexíveis e furo para a sutura de fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-loc com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogenico, embalagem tipo blister em filme termoplástico duplo e papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
22	150.000	Unidade	EMBRAMED	R\$0,350	R\$52.500,000
Descrição: Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 23, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis e furo para a sutura de fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-loc com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico, embalagem tipo blister em filme termoplástico duplo e papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
23	800	Unidade	EMBRAMED	R\$0,340	R\$272,000
Descrição: Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº 25, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis e furo para a sutura de fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-loc com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico, embalagem tipo blister em filme termoplástico duplo e papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					



PREFEITURA DE GOIÂNIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
GABINETE DO SECRETÁRIO

Palácio das Campinass - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.gov.br)

24	10.000	Unidade	EMBRAMED	R\$0,330	R\$3.300,000
Descrição: Dispositivo para infusão endovenoso periférico nº27, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis e furo para a sutura de fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lok com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogenico, embalagem tipo blister em filme termoplástico duplo e papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA/MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
37	864	Unidade	BIOLINE	R\$5,142	R\$4.442,688
Descrição: Fio poliglecaprone 25, 0 com agulha 4 cm. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
38	432	Unidade	BIOLINE	R\$4,980	R\$2.151,360
Descrição: Fio poliglecaprone 25, 2-0 com agulha 4 cm Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF					
42	2.000	Caixa	SOLIDOR	R\$11,750	R\$23.500,000
Descrição: Lâmina de bisturi nº 12, em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. Com registro Anvisa/MS					
43	2.200	Caixa	SOLIDOR	R\$11,750	R\$25.850,000
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15, em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. Com registro Anvisa/MS					
44	1.000	Caixa	SOLIDOR	R\$11,750	R\$11.750,000
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15C, em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. Com registro Anvisa/MS					
45	1.200	Caixa	SOLIDOR	R\$11,750	R\$14.100,000
Descrição: Lâmina de bisturi nº 23, em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades.					
57	2.000	Unidade	WAIS MED	R\$520,800	R\$1.041.600,000
Descrição: Perfurador Intra-Ósseo, tamanho adulto, com as seguintes características: Agulha em aço inoxidável em conformidade com a norma AISI 316; Trocater em aço inoxidável em conformidade com a norma AISI 304, diâmetro 15 G ou 1,70mm (ABNT), comprimento 33,3mm; Corpo plástico em policarbonato; Trava de segurança em policarbonato; Profundidade de penetração ajustável: 0,5 -1,5cm. Esterilizado em Radiação Gamma. Deve conter instruções de uso. Embalado individualmente, em plástico, contendo dados de fabricação, data validade e procedência. Registro no Ministério da Saúde. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
58	2.000	Unidade	WAIS MED	R\$520,800	R\$1.041.600,000
Descrição: Perfurador Intra-Ósseo, tamanho pediátrico, com as seguintes características: Agulha em aço inoxidável em conformidade com a norma AISI 316; Trocater em aço inoxidável em conformidade com a norma AISI 304, diâmetro 18 G ou 1,25mm (ABNT), comprimento 23,6mm; Corpo plástico em policarbonato; Trava de segurança em policarbonato; Profundidade de penetração ajustável: 0,5 - 2,5cm. Esterilizado em Radiação Gamma. Deve conter instruções de uso. Embalado individualmente, em plástico, contendo dados de fabricação, data validade e procedência. Registro no Ministério da Saúde. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					

Quantidade de Itens: 15

Valor Total: **R\$2.339.746,050**

**Empresa Fornecedora**

**04.619.893/0003-70 - ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
46	1.000	Caixa	TKL	R\$64,000	R\$64.000,000
Descrição: Lancetas descartáveis, esterilizada, para punção digital, e coleta do sangue capilar, de utilização única e acoplada a dispositivo com retração automática da lanceta após uso garantindo assim o descarte seguro. Garantir a segurança da não reutilização, de acordo com a norma reguladora NR32 do Ministério do trabalho. Caixa com 200 unidades. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					

Quantidade de Itens: 1

Valor Total: **R\$64.000,000**

**Empresa Fornecedora**

**07.847.837/0001-10 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	10.000	Caixa	NIPRO	R\$3,490	R\$34.900,000
Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5mm, hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa, embaladas em caixa com 100 unidades. Com registro ANVISA /MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

02	80.000	Caixa	NIPRO	R\$3,490	R\$279.200,000
Descrição: Agulha descartável 20 x 5,5mm, hipodérmica, em aço inóx, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. embaladas em caixa com 100 unidades. Com registro Anvisa/MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
03	30.000	Caixa	NIPRO	R\$3,490	R\$104.700,000
Descrição: Agulha descartável 25 x 7mm, hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogenica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa, embaladas em caixa com 100 unidades. Com registro ANVISA /MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
04	20.000	Caixa	NIPRO	R\$4,490	R\$89.800,000
Descrição: Agulha descartável hipodérmica, tamanho 40x12 mm, estéril com bisel trifacetado e canhão de plástico resistente e atóxico, em aço inox, embalada individualmente em blister de acetato celulose e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, data de fabricação e validade impressos na caixa, embaladas em caixa com 100 unidades. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
05	20.000	Caixa	NIPRO	R\$3,490	R\$69.800,000
Descrição: Agulha descartável 25 x 8mm, hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogenica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico. com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa, embaladas em caixa com 100 unidades. Com registro ANVISA /MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF /MS					
09	800	Unidade	UNISIS	R\$13,530	R\$10.824,000
Descrição: Agulha peridural nº 16 g3.1/2 (equiv. 90x16mm), descartável, com bisel tipo tuohy, ponta curva e calcanhar cego, cânula demarcada, paredes finas, canhão transparente e cônico, g31/2, em embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Com registro Anvisa//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
14	8.000	Unidade	NIPRO	R\$0,840	R\$6.720,000
Descrição: Cateter intravenoso periférico, 14 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
16	20.000	Unidade	NIPRO	R\$0,770	R\$15.400,000
Descrição: Cateter intravenoso periférico, 18 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
17	50.000	Unidade	NIPRO	R\$0,770	R\$38.500,000
Descrição: Cateter intravenoso periférico, 20 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
18	60.000	Unidade	NIPRO	R\$0,770	R\$46.200,000
Descrição: Cateter intravenoso periférico, 22 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
19	60.000	Unidade	NIPRO	R\$0,770	R\$46.200,000
Descrição: Cateter intravenoso periférico, 24 G2, descartável, estéril, apirogênico, com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
51	8.000	Unidade	PROTECTIV PLUS	R\$2,500	R\$20.000,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14, com dispositivo de segurança de poliuretano e reencape da agulha instantâneo ao toque de um botão, com bisel trifacetado e afiado, acoplado ao tubo de material biocompatível para longa permanência, flexível, esterilizado em eto, atóxico, apirogênio, radiopaco, apirogênico, radiopaco, emb. pgc rígido, reg. MS, em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergências e utis. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
52	8.000	Unidade	PROTECTIV PLUS	R\$2,500	R\$20.000,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, com dispositivo de segurança de poliuretano e reencape da agulha instantâneo ao toque de um botão, com bisel trifacetado e afiado, acoplado ao tubo de material biocompatível para longa permanência, flexível, esterilizado em eto, atóxico, apirogênio, radiopaco, apirogênico, radiopaco, emb. pgc rígido, reg. MS, em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergências e utis. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
53	10.000	Unidade	PROTECTIV PLUS	R\$2,030	R\$20.300,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, com dispositivo de segurança de poliuretano e reencape da agulha instantâneo ao toque de um botão, com bisel trifacetado e afiado, acoplado ao tubo de material biocompatível para longa permanência, flexível, esterilizado em eto, atóxico, apirogênio, radiopaco, apirogênico, radiopaco, emb. pgc rígido, reg. MS, em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergências e utis. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
54	12.000	Unidade	PROTECTIV PLUS	R\$2,030	R\$24.360,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, com dispositivo de segurança de poliuretano e reencape da agulha instantâneo ao toque de um botão, com bisel trifacetado e afiado, acoplado ao tubo de material biocompatível para longa permanência, flexível, esterilizado em eto, atóxico, apirogêncio, radiopaco, apirogênico, radiopaco, emb. pgc rígido, reg. ms, em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergências e utis. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
55	12.000	Unidade	PROTECTIV PLUS	R\$2,030	R\$24.360,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, com dispositivo de segurança de poliuretano e reencape da agulha instantâneo ao toque de um botão, com bisel trifacetado e afiado, acoplado ao tubo de material biocompatível para longa permanência, flexível, esterilizado em eto, atóxico, apirogêncio, radiopaco, apirogênico, radiopaco, emb. pgc rígido, reg. ms, em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergências e utis. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
56	10.000	Unidade	PROTECTIV PLUS	R\$2,030	R\$20.300,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, com dispositivo de segurança de poliuretano e reencape da agulha instantâneo ao toque de um botão, com bisel trifacetado e afiado, acoplado ao tubo de material biocompatível para longa permanência, flexível, esterilizado em eto, atóxico, apirogêncio, radiopaco, apirogênico, radiopaco, emb. pgc rígido, reg. ms, em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergências e utis. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					

Quantidade de Itens: **17**

Valor Total: **R\$871.564,000**

**Empresa Fornecedora**

**08.139.622/0001-07 - UNI-FARMA CENTRO OESTE GESTÃO E COM. DE MED. LTDA.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
30	2.400	Unidade	SHALON	R\$1,350	R\$3.240,000
Descrição: Fio cirúrgico catgut simples diâmetro 2-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encaostamento e suavidade na passagem através dos tecidos, resistência tensil de aproximadamente 14 dias, estéril, em embalagem primária de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
41	930	Caixa	LAMEDID	R\$9,950	R\$9.253,500
Descrição: Lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. Com registro Anvisa/MS					

Quantidade de Itens: **2**

Valor Total: **R\$12.493,500**

**Empresa Fornecedora**

**25.029.414/0001-74 - RM HOSPITALAR LTDA.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
06	6.000	Unidade	BD	R\$5,720	R\$34.320,000
Descrição: Agulha para raqui spinal 25 g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento, para anestesia, descartável, material estéril, em aço inoxidável, bisel trifacetado, com ponta isenta de corte e orifício lateral tipo ponta de lápis, cânula siliconizada, canhão transparente protetor de encaixe firme, embalada em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Com registro Anvisa//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
07	10.000	Unidade	BD	R\$9,070	R\$90.700,000
Descrição: Agulha para raqui spinal 27g x 3" com 07mm de diâmetro e 8,9cm de comprimento, para anestesia, descartável, material estéril, em aço inoxidável, bisel trifacetado, com ponta isenta de corte e orifício lateral tipo ponta de lápis, cânula siliconizada, canhão transparente protetor de encaixe firme, embalada em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Com registro Anvisa//MS e RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
47	1.500.000	Unidade	BD	R\$0,555	R\$832.500,000
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso, em polipropileno cristal, escala de 01 ml, êmbolo siliconizado, com anel de retenção, emb. pgc, face transparente, esterilizada em Óxido de Etileno. Com Registro ANVISA/MS. Em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergência e UTIs. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
48	1.500.000	Unidade	BD	R\$0,780	R\$1.170.000,000
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso, em polipropileno cristal, escala de 01 ml, êmbolo siliconizado, com anel de retenção, emb. pgc, face transparente, esterilizada em Óxido de Etileno. Com Registro ANVISA/MS. Em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergência e UTIs. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900  
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319  
E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

49	2.000.000	Unidade	BD	R\$0,896	R\$1.792.000,000
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso, em polipropileno cristal, escala de 01 ml, êmbolo siliconizado, com anel de retenção, emb. pgc, face transparente, esterilizada em Óxido de Etileno. Com Registro ANVISA/MS. Em cumprimento à NR 32/2005, com restrição de uso em centro cirúrgico, emergência e UTIs. RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					

Quantidade de Itens: 5

Valor Total: **R\$3.919.520,000**

**Empresa Fornecedora**

**33.348.467/0001-86 - SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
25	1.200	Unidade	SHALON	R\$1,570	R\$1.884,000
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) e estéril, o fio deverá vir acondicionado em envelope primário de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
26	2.592	Unidade	SHALON	R\$1,570	R\$4.069,440
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado diâmetro 1, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de ½ circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) e estéril, o fio deverá vir acondicionado em envelope primário de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
27	6.000	Unidade	SHALON	R\$1,580	R\$9.480,000
Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado diâmetro 3-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de ½ circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) e estéril, o fio deverá vir acondicionado em envelope primário de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
29	1.296	Unidade	SHALON	R\$1,590	R\$2.060,640
Descrição: Fio cirúrgico catgut simples diâmetro 0, tamanho 70 cm, com agulha de 5,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encaustamento e suavidade na passagem através dos tecidos, resistência tensil de aproximadamente 14 dias, estéril, em embalagem primária de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
33	7.848	Unidade	SHALON	R\$0,740	R\$5.807,520
Descrição: Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 2-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular cortante de 3,0cm, estéril, embalagem primária de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
34	54.648	Unidade	SHALON	R\$0,740	R\$40.439,520
Descrição: Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 3-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 3/8 circular cortante de 3,0cm, estéril, embalagem primária de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
35	36.648	Unidade	SHALON	R\$0,740	R\$27.119,520
Descrição: Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 4-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 1/2 circular cortante de 2,5cm, estéril, embalagem primária de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
36	12.432	Unidade	SHALON	R\$0,740	R\$9.199,680
Descrição: Fio cirúrgico monofilamento diâmetro 5-0, de nylon (poliamida) preto, com 45 cm aproximadamente, com agulha 1/2 circular cortante de 2,5cm, estéril, embalagem primária de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					

Quantidade de Itens: 8

Valor Total: **R\$100.060,320**



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

---

**Empresa Fornecedora**

---

**37.844.479/0001-52 - BIOLINE IND. COM. IMPORT. E EXPORT. DE FIOS CIRURGICOS LTDA.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
28	6.000	Unidade	BIOLINE	R\$1,570	R\$9.420,000
Fio cirúrgico catigut cromado diâmetro 4,0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 1/2 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) e estéril, o fio devesa vir acondicionado em envelope primário de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
31	1.200	Unidade	BIOLINE	R\$1,570	R\$1.884,000
Descrição: Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encaustamento e suavidade na passagem através dos tecidos, resistência tensil de aproximadamente 14 dias, estéril, em embalagem primaria de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					
32	2.400	Unidade	BIOLINE	R\$1,590	R\$3.816,000
Descrição: Fio cirúrgico catigut simples diâmetro 4-0, tamanho 70 cm, com agulha de 2,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encaustamento e suavidade na passagem através dos tecidos, resistência tensil de aproximadamente 14 dias, estéril, em embalagem primaria de alumínio ou pgc. Com registro Anvisa/MS RDC nº 59 de 27/06/2000 - BPF.					

Quantidade de Itens: **3**

Valor Total: **R\$15.120,000**

---

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA DE GOIÂNIA**, aos 02 dias do mês de novembro de 2011.

Andrey Sales de Souza Campos Araújo  
Secretário